

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Concorrência** nº **000011/2025**, Processo Administrativo nº **000159/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE MURO DE CONTENÇÃO NO CEMITÉRIO DO BAÚ, Avenida Brasília, Bairro Baú, município de João Monlevade, com fornecimento de equipamentos, mão de obra, materiais e serviços técnicos necessários à execução do objeto, conforme memorial descritivo, planilhas e demais anexos.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
CONSTRUTORA MAGNIFICA LTDA - 62.232.468/0001-69 monlevadeengenhariajm@gmail.com - (31) 99209-8550	45.067,61	33.799,99	11.267,62 Proveito (25,00%)
Totais	45.067,61	33.799,99	11.267,62 Proveito (25,00%)

Detalhes

LAÉRCIO JOSE RIBEIRO na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: CONSTRUTORA MAGNIFICA LTDA - **CPF/CNPJ:** 62.232.468/0001-69

Lote 1 **Data/Hora da Homologação - 19/09/2025 07:43:23**

G L O B A L

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ADMINISTRAÇÃO LOCAL CONFORME ACÓRDÃO N 2622/2013 - TCU - PLENÁRIO - 1.1 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL CONFORME ACÓRDÃO N 2622/2013 - TCU - PLENÁRIO, TAXA PARA EDIFICAÇÃO QUARTIL MÉDIO EM PERCENTUAL DE 6,23 POR CENTO.	1,00	unidade	1.972,38	1.972,38
FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA 26 - 2.1 - CHAPA GALVANIZADA 26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS. (2.1)	1,08	metro quadrado	250,10	270,11
MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER - 2.2 - INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK). (2.2)	1,00	unidade	1.467,75	1.467,75

LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO - TIPO 3 - 2.3 - PARA DEPÓSITO/FERRAMENTARIA DE OBRA, COM MEDIDAS REFERENCIAIS DE 6 M COMPRIMENTO, 2,3 M LARGURA E 2,5 M ALTURA ÚTIL INTERNA, INCLUSIVE LIGAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO E LIGAÇÕES PROVISÓRIAS EXTERNAS. (2.3)	2,00	mês	748,83	1.497,66
LIGAÇÃO DE ÁGUA PROVISÓRIA PARA CANTEIRO - 2.4 - INCLUSIVE HIDRÔMETRO E CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA PRINCIPAL, PADRÃO CONCESSIONÁRIA, EM AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (1/2). (2.4)	1,00	unidade	535,65	535,65
LIGAÇÃO PROVISÓRIA COM ENTRADA DE ENERGIA AÉREA - 2.5 - PADRÃO CEMIG, CARGA INSTALADA DE 15,1 KVA ATÉ 30 KVA, TRIFÁSICO, COM SAÍDA SUBTERRÂNEA, INCLUSIVE POSTE, CAIXA PARA MEDIDOR, DISJUNTOR, BARRAMENTO, ATERRAMENTO E ACESSÓRIOS. (2.5)	1,00	unidade	988,10	988,10
LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO - 2.6 - DIMENSÃO (110X120X230) CM, LINHA PADRÃO, CONTENDO UMA PIA/HIGIENIZADOR DE MÃOS, INCLUSIVE MANUTENÇÃO E MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO. (2.6)	2,00	mês	840,31	1.680,62
FORNECIMENTO E MOVIMENTAÇÃO DE TAPUME DE PROTEÇÃO PARA TRANSEUNTE EM TELA DE POLIETILENO - 2.7 - COM MÓDULO NA DIMENSÃO DE (150X150)CM, INCLUSIVE PONTALETE COM BASE DE APOIO EM CONCRETO MAGRO, FORNECIMENTO E MOVIMENTAÇÃO. (2.7)	16,50	metro	12,85	212,03
DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE CONCRETO ARMADO - 3.1 - COM EQUIPAMENTO ELÉTRICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO. (3.1)	1,20	metro cúbico	257,05	308,46
CARGA MANUAL DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO - 3.2 - EXCLUSIVE TRANSPORTE. (3.2)	3,02	metro cúbico	42,31	127,78
ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA ATÉ 1,50 M DE PROFUNDIDADE - 3.3 - INCLUSIVE DESCARGA LATERAL. (3.3)	1,80	metro cúbico	72,17	129,91
PERFURAÇÃO MANUAL DE ESTACA TIPO BROCA A TRADO - 3.4 - INCLUSIVE AFASTAMENTO, EXCLUSIVE ARMAÇÃO, CONCRETO ESTRUTURAL, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO. (3.4)	0,85	metro cúbico	235,17	199,89
APILOAMENTO MANUAL EM FUNDO DE VALA COM SOQUETE - 3.5 - EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO. (3.5)	5,80	metro quadrado	24,33	141,11
TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA - 3.6 - EXCLUSIVE CARGA MANUAL OU MECÂNICA. (3.6)	3,02	metro cúbico	79,36	239,67
REATERRO MANUAL DE VALA - 3.7 - INCLUSIVE ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MANUAL COM SOQUETE. (3.7)	4,35	metro cúbico	72,17	313,94
LASTRO DE BRITA COM PEDRA BRITADA NÚMERO 2 E 3 - 4.1 - INCLUSIVE ADENSAMENTO E APILOAMENTO MANUAL. (4.1)	0,29	metro cúbico	178,44	51,75
LASTRO DE CONCRETO MAGRO - 4.2 - INCLUSIVE TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO. (4.2)	0,29	metro cúbico	544,31	157,85
ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO CHEIO SEM ARMAÇÃO - 4.3 - EM CONCRETO COM FCK DE 20 MPA, ESPESSURA 19 CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO. (4.3)	56,76	metro quadrado	190,24	10.798,02
CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA 50/60 - 4.4 - INCLUSIVE ESPAÇADOR. (4.4)	300,78	quilograma	13,05	3.925,18

FORMA E DESFORMA DE TÁBUA E SARRAFO - 4.5 - REAPROVEITAMENTO (3X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO. (4.5)	33,20	metro quadrado	66,51	2.208,13
FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA - 4.6 - COM FCK 20 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. (4.6)	5,43	metro cúbico	724,92	3.936,32
FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO - 4.7 - DRENAGEM/PLUVIAL, PBV - SÉRIE NORMAL, DN 50 MM (2), INCLUSIVE CONEXÕES. (4.7)	9,00	metro	23,74	213,66
GEOTÊXTIL NÃO TECIDO PARA ESTABILIZAÇÃO DE SOLOS - 4.8 - (4.8)	38,28	metro quadrado	10,86	415,72
ENCHIMENTO DE BRITA PARA DRENO - 4.9 - LANÇAMENTO MANUAL. AF07/2021. (4.9)	3,83	metro cúbico	170,18	651,79
ANDAIME EM CAVALETE METÁLICO PARA ALVENARIA - 4.10 - COM CHAPA DE COMPENSADO E TÁBUA, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE MONTAGEM/DESMONTAGEM E REMANEJAMENTO. (4.10)	29,00	metro	1,71	49,59
ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM BLOCO DE CONCRETO, ESP. 14CM - 4.11 - COM ACABAMENTO APARENTE, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO. (4.11)	7,74	metro quadrado	64,11	496,21
PINGADEIRA COM DIMENSÃO (20X5) CM, MOLDADA IN LOCO - 4.12 - EM CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 15 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO, ACABAMENTO E ARMAÇÃO. (4.12)	14,50	metro	19,16	277,82
TRATAMENTO DE JUNTA DE DILATAÇÃO - 4.13 - COM TARUGO DE POLIETILENO E SELANTE PU, INCLUSO PREENCHIMENTO COM ESPUMA EXPANSIVA PU. AF09/2023. (4.13)	3,00	metro	65,68	197,04
LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA - 5.1 - LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA - (5.1)	21,75	metro quadrado	7,71	167,69
MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO PARA OBRAS - 6.1 - ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00 - 0,5 POR CENTO DO VALOR CONTRATUAL. (6.1)	1,00	unidade	168,16	168,16

João Monlevade, 19 de Setembro de 2025.

Autoridade Competente: LAÉRCIO JOSE RIBEIRO